

| 장·관·항·목 |                    | 예 산 액         |          | 기 정 액         |          | 비 교 증 감    |              |
|---------|--------------------|---------------|----------|---------------|----------|------------|--------------|
|         |                    |               | 구성비      |               | 구성비      |            | 증감률          |
| 총 계     |                    | 1,123,338,688 | 100.00 % | 1,112,845,087 | 100.00 % | 10,493,601 | 0.94%        |
| 200     | 세외수입               | 33,588,023    | 2.99 %   | 31,364,562    | 2.82 %   | 2,223,461  | 7.09%        |
|         | 210 경상적세외수입        | 4,430,876     | 0.39 %   | 3,959,189     | 0.36 %   | 471,687    | 11.91%       |
|         | 211 재산임대수입         | 16,167        | 0.00 %   | 12,029        | 0.00 %   | 4,138      | 34.40%       |
|         | 211-02 공유재산임대료     | 16,167        | 0.00 %   | 12,029        | 0.00 %   | 4,138      | 34.40%       |
|         | 213 수수료수입          | 13,500        | 0.00 %   | 12,900        | 0.00 %   | 600        | 4.65%        |
|         | 213-01 증지수입        | 13,500        | 0.00 %   | 12,900        | 0.00 %   | 600        | 4.65%        |
|         | 214 사업수입           | 100,632       | 0.01 %   | 100,632       | 0.01 %   | 0          | 0.00%        |
|         | 214-03 매각사업수입      | 100,632       | 0.01 %   | 100,632       | 0.01 %   | 0          | 0.00%        |
|         | 216 이자수입           | 4,300,577     | 0.38 %   | 3,833,628     | 0.34 %   | 466,949    | 12.18%       |
|         | 216-01 공공예금이자수입    | 2,660,097     | 0.24 %   | 2,262,390     | 0.20 %   | 397,707    | 17.58%       |
|         | 216-02 융자금회수이자수입   | 1,571,235     | 0.14 %   | 1,571,235     | 0.14 %   | 0          | 0.00%        |
|         | 216-03 기타이자수입      | 69,245        | 0.01 %   | 3             | 0.00 %   | 69,242     | 2308066.67 % |
| 220     | 임시적세외수입            | 10,090,228    | 0.90 %   | 6,514,721     | 0.59 %   | 3,575,507  | 54.88%       |
|         | 221 재산매각수입         | 23,185        | 0.00 %   | 20,500        | 0.00 %   | 2,685      | 13.10%       |
|         | 221-04 불용품매각대금     | 23,185        | 0.00 %   | 20,500        | 0.00 %   | 2,685      | 13.10%       |
|         | 222 자치단체간부담금       | 651,617       | 0.06 %   | 800,265       | 0.07 %   | △148,648   | △18.57%      |
|         | 222-01 자치단체간부담금    | 651,617       | 0.06 %   | 800,265       | 0.07 %   | △148,648   | △18.57%      |
|         | 223 보조금반환수입        | 1,216,183     | 0.11 %   | 1,000         | 0.00 %   | 1,215,183  | 121518.30%   |
|         | 223-01 시·도비보조금반환수입 | 1,215,183     | 0.11 %   | 0             | 0.00 %   | 1,215,183  | 순증           |
|         | 223-02 자체보조금반환수입   | 1,000         | 0.00 %   | 1,000         | 0.00 %   | 0          | 0.00%        |
|         | 224 기타수입           | 2,395,287     | 0.21 %   | 889,000       | 0.08 %   | 1,506,287  | 169.44%      |
|         | 224-06 위약금         | 130,000       | 0.01 %   | 0             | 0.00 %   | 130,000    | 순증           |
|         | 224-07 그외수입        | 2,265,287     | 0.20 %   | 889,000       | 0.08 %   | 1,376,287  | 154.81%      |
|         | 225 지난연도수입         | 5,803,956     | 0.52 %   | 4,803,956     | 0.43 %   | 1,000,000  | 20.82%       |
|         | 225-01 지난연도수입      | 5,803,956     | 0.52 %   | 4,803,956     | 0.43 %   | 1,000,000  | 20.82%       |
| 230     | 지방행정제재·부과금         | 19,066,919    | 1.70 %   | 20,890,652    | 1.88 %   | △1,823,733 | △8.73%       |
|         | 231 과징금            | 223,879       | 0.02 %   | 100,000       | 0.01 %   | 123,879    | 123.88%      |
|         | 231-01 과징금         | 223,879       | 0.02 %   | 100,000       | 0.01 %   | 123,879    | 123.88%      |
|         | 234 과태료            | 293,500       | 0.03 %   | 292,500       | 0.03 %   | 1,000      | 0.34%        |
|         | 234-01 차량관련과태료     | 240,000       | 0.02 %   | 240,000       | 0.02 %   | 0          | 0.00%        |
|         | 234-02 기타과태료       | 53,500        | 0.00 %   | 52,500        | 0.00 %   | 1,000      | 1.90%        |

(단위:천원)

| 장·관·항·목 |            |               | 예 산 액       |         | 기 정 액       |         | 비 교 증 감    |          |
|---------|------------|---------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|         |            |               | 구성비         |         | 구성비         |         | 증감률        |          |
|         | 236        | 부담금           | 18,549,540  | 1.65 %  | 20,498,152  | 1.84 %  | △1,948,612 | △9.51%   |
|         | 236-01     | 부담금           | 18,549,540  | 1.65 %  | 20,498,152  | 1.84 %  | △1,948,612 | △9.51%   |
| 300     | 지방교부세      |               | 30,466,410  | 2.71 %  | 29,722,410  | 2.67 %  | 744,000    | 2.50%    |
|         | 310        | 지방교부세         | 30,466,410  | 2.71 %  | 29,722,410  | 2.67 %  | 744,000    | 2.50%    |
|         | 311        | 지방교부세         | 30,466,410  | 2.71 %  | 29,722,410  | 2.67 %  | 744,000    | 2.50%    |
|         | 311-02     | 특별교부세         | 744,000     | 0.07 %  | 0           | 0.00 %  | 744,000    | 순증       |
|         | 311-04     | 소방안전교부세       | 29,722,410  | 2.65 %  | 29,722,410  | 2.67 %  | 0          | 0.00%    |
| 500     | 보조금        |               | 550,195,369 | 48.98 % | 549,728,721 | 49.40 % | 466,648    | 0.08%    |
|         | 510        | 국고보조금등        | 550,195,369 | 48.98 % | 549,728,721 | 49.40 % | 466,648    | 0.08%    |
|         | 511        | 국고보조금등        | 550,195,369 | 48.98 % | 549,728,721 | 49.40 % | 466,648    | 0.08%    |
|         | 511-01     | 국고보조금         | 534,769,545 | 47.61 % | 534,765,174 | 48.05 % | 4,371      | 0.00%    |
|         | 511-02     | 국가균형발전특별회계보조금 | 9,113,000   | 0.81 %  | 9,139,000   | 0.82 %  | △26,000    | △0.28%   |
|         | 511-03     | 기금            | 6,312,824   | 0.56 %  | 5,824,547   | 0.52 %  | 488,277    | 8.38%    |
| 700     | 보전수입등및내부거래 |               | 509,088,886 | 45.32 % | 502,029,394 | 45.11 % | 7,059,492  | 1.41%    |
|         | 710        | 보전수입등         | 157,326,287 | 14.01 % | 156,659,287 | 14.08 % | 667,000    | 0.43%    |
|         | 711        | 잉여금           | 123,055,920 | 10.95 % | 123,055,920 | 11.06 % | 0          | 0.00%    |
|         | 711-01     | 순세계잉여금        | 123,055,920 | 10.95 % | 123,055,920 | 11.06 % | 0          | 0.00%    |
|         | 712        | 전년도이월금        | 696,109     | 0.06 %  | 29,109      | 0.00 %  | 667,000    | 2291.39% |
|         | 712-01     | 국고보조금사용잔액     | 696,109     | 0.06 %  | 29,109      | 0.00 %  | 667,000    | 2291.39% |
|         | 713        | 융자금원금수입       | 33,574,258  | 2.99 %  | 33,574,258  | 3.02 %  | 0          | 0.00%    |
|         | 713-01     | 민간융자금회수수입     | 33,574,258  | 2.99 %  | 33,574,258  | 3.02 %  | 0          | 0.00%    |
| 720     | 내부거래       |               | 351,762,599 | 31.31 % | 345,370,107 | 31.03 % | 6,392,492  | 1.85%    |
|         | 721        | 전입금           | 351,762,599 | 31.31 % | 344,965,492 | 31.00 % | 6,797,107  | 1.97%    |
|         | 721-03     | 기타회계전입금       | 351,542,599 | 31.29 % | 344,745,492 | 30.98 % | 6,797,107  | 1.97%    |
|         | 721-05     | 교육비특별회계전입금    | 220,000     | 0.02 %  | 220,000     | 0.02 %  | 0          | 0.00%    |
|         | 722        | 예탁금및예수금       | 0           | 0.00 %  | 404,615     | 0.04 %  | △404,615   | 순감       |
|         | 722-04     | 예탁금이자수입       | 0           | 0.00 %  | 404,615     | 0.04 %  | △404,615   | 순감       |